



REFORMA DE ASEOS EN CF RANILLAS

IV. MEDICIONES Y PRESUPUESTO

Ayuntamiento de Zaragoza- Documento firmado digitalmente. Verifique su validez en <https://www.zaragoza.es/verifica>
Código Seguro de Verificación: 50297MTcxMzc2MzlyMjc1NTA5MjMyMTE5

PRESUPUESTO Y MEDICIONES



Ayuntamiento de Zaragoza- Documento firmado digitalmente. Verifique su validez en https://www.zaragoza.es/verifica

Código Seguro de Verificación: 50297MTcxMzc2MzlyMjc1NTA5MjMyMTE5

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 01 ACTUACIONES PREVIAS									
01.01	m2 DESPEJE Y RETIRADA DE MOBILIARIO Despeje y retirada de mobiliario, y demás enseres existentes por medios manuales, con posible recuperación a determinar por DF, incluso retirada a pie de carga, con carga y transporte a vertedero de los materiales no recuperados y con p.p. de medios auxiliares.	1	32,00						
							32,00	3,02	96,64
01.02	m2 DEMOL.SOLERAS H.A.C/COMP. Demolición de soleras de hormigón ligeramente armado con mallazo, hasta encontrar conexión de saneamiento, con compresor, incluso limpieza y retirada de escombros a pie de carga, con transporte a vertedero y con p.p. de medios auxiliares, sin medidas de protección colectivas.	1	55,00	0,30					
	Saneamiento						16,50	12,89	212,69
01.03	Eur LEVANT.INSTALACIONES Levantado de instalaciones de fontanería, saneamiento y electricidad por medios manuales, incluso limpieza y retirada de escombros a pie de carga, con transporte a vertedero y con p.p. de medios auxiliares, sin medidas de protección colectivas.	1							
							1,00	105,08	105,08
01.04	ud LEVANTADO AP.SANITARIOS Levantado de aparatos sanitarios y accesorios, por medios manuales excepto bañeras y duchas, incluso limpieza y retirada de escombros a pie de carga, con carga y transporte a vertedero y con p.p. de medios auxiliares.								
	Urinarios	6					6,00		
	Inodoros	4					4,00		
	Lavabos	6					6,00		
							16,00	5,23	83,68
01.05	ud LEVANTADO DUCHA Levantado de platos de ducha y accesorios, por medios manuales, incluso limpieza y retirada de escombros a pie de carga, con carga y transporte a vertedero y con p.p. de medios auxiliares.	1							
	Ducha						1,00	22,81	22,81
01.06	m2 DEMOL.SOLADO BALDOSAS Demolición de pavimentos de baldosas y rodapiés de cualquier material, por medios mecánicos y manuales si fuera necesarios, incluso retirada de capa de nivelación, limpieza y retirada de escombros a pie de carga, con carga y transporte a vertedero y con p.p. de medios auxiliares, sin medidas de protección colectivas.								
	Vestuario arbitro	1	8,00				8,00		
	Oficina	1	8,75				8,75		
	Aseo H	1	8,44				8,44		
	Aseo 1	1	2,75				2,75		
	Aseo 2	1	3,02				3,02		
							30,96	2,93	90,71
01.07	m2 DEMOLICIÓN DE F.TECHO Demolición de cualquier tipo de falsos techos, por medios manuales, con posible recuperación si es considerado por la dirección facultativa, incluso limpieza y retirada de escombros a pie de carga, con carga y transporte al vertedero y con p.p. de medios auxiliares.								
	Vestuario arbitro	1	8,00				8,00		
	Oficina	1	8,75				8,75		
	Aseo H	1	8,44				8,44		
	Aseo 1	1	2,75				2,75		
	Aseo 2	1	3,02				3,02		
							30,96	2,77	85,76

Este documento no contiene datos personales ni otras limitaciones al acceso

PRESUPUESTO Y MEDICIONES



Ayuntamiento de Zaragoza- Documento firmado digitalmente. Verifique su validez en <https://www.zaragoza.es/verifica>
 Código Seguro de Verificación: 50297MTcxMzc2MzlyMjc1NTA5MjMyMTE5

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
01.08	m2 DEMOLIC.ALICATADOS C/MART.ELEC. Demolición de alicatados de azulejos o plaquetas cerámicas recibidas cemento cola o mortero de cemento Incluso retirada de este, realizado manualmente con ayuda de martillo eléctrico, incluso limpieza, retirada de escombros a pie de carga, carga sobre camión o contenedor, transporte a vertedero o planta de reciclaje y parte proporcional de medios auxiliares y de medidas de protección colectiva.								
	Vestuario arbitro	1	16,65		2,85		47,45		
	Oficina	1	12,90		2,85		36,77		
	Aseo H	1	13,14		2,85		37,45		
	Aseo 1	1	8,53		2,85		24,31		
	Aseo 2	1	8,13		2,85		23,17		
							169,15	2,93	495,61
01.09	m2 LEVANT.CARP.EN TABIQUES MANO Levantado de carpintería de cualquier tipo en tabiques, incluidos cercos, hojas y accesorios, por medios manuales, incluso limpieza, retirada de escombros a pie de carga, carga sobre camión o contenedor, transporte a vertedero o planta de reciclaje y parte proporcional de medios auxiliares y de medidas de protección colectiva.								
	Puerta Vestuario arbitro	1	0,92		2,10		1,93		
	Mampara fenolica	1	1,90		2,20		4,18		
	Puerta Aseo 1	2	0,72		2,10		3,02		
	Puerta Aseo 2	2	0,72		2,10		3,02		
	Puerta bar	1	0,72		2,10		1,51		
							13,66	4,96	67,75
01.10	m2 LEVANTADO DE VENTANA DE ALUMINIO Levantado de ventana de aluminio, en cualquier tipo de muros, incluidos cercos, hojas y accesorios, por medios manuales, incluso limpieza, retirada de escombros a pie de carga, con carga y transporte a vertedero y con p.p. de medios auxiliares.								
	Aseo H	1	0,75	0,55			0,41		
							0,41	19,54	8,01
01.11	m2 DEMOLICIÓN DE TABIQUES Demolición de tabiques de ladrillo, por medios manuales, incluso limpieza y retirada de escombros a pie de carga, con carga y transporte al vertedero y con p.p. de medios auxiliares.								
	Vestuario a reformar	2	4,50		3,00		27,00		
		1	2,85		3,00		8,55		
		1	2,80		3,00		8,40		
		1	2,20		3,00		6,60		
							50,55	3,54	178,95
01.12	m3 APER.HUECOS L.MAC.C/COMP. Apertura de huecos en fábricas de ladrillo de cualquier tipo, con compresor, incluso limpieza y retirada de escombros a pie de carga, con carga y transporte al vertedero y con p.p. de medios auxiliares, sin medidas de protección colectivas.								
	Puerta arbitros	1	0,82	0,15	2,10		0,26		
	Puerta Lavadora	1	0,82	0,15	2,10		0,26		
							0,52	167,04	86,86
TOTAL CAPÍTULO 01 ACTUACIONES PREVIAS									1.534,55

Este documento no contiene datos personales ni otras limitaciones al acceso

PRESUPUESTO Y MEDICIONES



Ayuntamiento de Zaragoza- Documento firmado digitalmente. Verifique su validez en https://www.zaragoza.es/verifica

Código Seguro de Verificación: 50297MTcxMzc2MzlyMjc1NTA5MjMjMjMTE5

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 02 CERRAMIENTOS, REVESTIMIENTOS Y FALSOS TECHOS									
02.01	m2 FÁB.LADR.1/2P.HUECO DOBLE 8cm. MORT.M-5 Fábrica de ladrillo cerámico hueco doble 24x11,5x8 cm., de 1/2 pie de espesor recibido con mortero de cemento CEM II/B-P 32,5 N y arena de río tipo M-5, preparado en central y suministrado a pie de obra, para revestir, i/replanteo, nivelación y aplomado, rejuntado, limpieza y medios auxiliares. Según UNE-EN-998-1:2004, RC-03, NTE-PTL, RL-88 y CTE-SE-F, medido a cinta corrida.	2	4,50						
		2	2,30						
	Condena Puertas	3	1,00						
	Condena v entana	1	0,75						
							50,21	17,54	880,68
02.02	m2 FÁB.LCV-6,8 1/2P.SAGRA LISO HIDROF.HDR Fábrica de ladrillo cara vista liso hidrofugado similar al existente de 24x11,4x6,8 cm. de 1/2 pie de espesor, recibido con mortero de cemento CEM II/B-P 32,5 N y arena de río, tipo M-5, preparado en central y suministrado a pie de obra, i/ replanteo, nivelación y aplomado, p.p. de enjarjes, mermas y roturas, humedecido de las piezas, rejuntado, limpieza y medios auxiliares. Según UNE-EN-998-1:2004, RC-03, NTE-FFL y CTE-SE-F. Medida deduciendo huecos	1	0,75						
	Condena v entana						0,41	34,40	14,10
02.03	m2 F.TECH. YESO LAM. VINILO BL.60x60 PV Falso techo registrable de placas de yeso laminado en placa vinílica normal (N) blanca de 60x60 cm. y 10 mm. de espesor, suspendido de perfilera vista, i/p.p. de elementos de remate, accesorios de fijación, montaje y desmontaje de andamios, terminado, s/NTE-RTP-17, medido deduciendo huecos superiores a 2 m2.	1	8,00						
	Aseo Hombres	1	8,00						
	Aseo Mujeres	1	8,00						
	Aseo PMR	1	5,00						
	Sala Arbitros	1	5,00						
	Vestuario arbitros 1	1	3,00						
	Vestuario arbitros 2	1	3,00						
							32,00	26,08	834,56
02.04	m2 ENFOSC. MAESTR.-FRATAS. M-15 VER. Enfoscado maestreado y fratasado con mortero de cemento CEM II/B-P 32,5 N y arena de río M-15, en paramentos verticales de 20 mm. de espesor, i/regleado, sacado de aristas y rincones con maestras cada 3 m. y andamiaje, s/NTE-RPE-7, medido deduciendo huecos.	1	12,50		3,00				
	Aseo Hombres	1	12,50		3,00				
	Aseo Mujeres	1	12,50		3,00				
	Aseo PMR	1	8,60		3,00				
	Sala Arbitros	1	9,00		3,00				
	Vestuario arbitros 1	1	7,10		3,00				
	Vestuario arbitros 2	1	7,10		3,00				
	Condena puerta bar	2	1,00		3,00				
	Condena v entana	1	0,75		0,55				
							176,81	10,07	1.780,48
02.05	m. CHAPA DINTEL HUECO 250x4 GAL. Dintel de hueco, formado por chapa galvanizada de 25 cm. de ancho y 4 mm. de espesor, reforzada con dos angulares de 30x30x3, pintados con pintura monocapa, soldadas a la chapa y sujeta al forjado superior mediante tirantes de acero, y en los laterales, colocada y montada. Según normas NTE y CTE-DB-SE-A.	2	1,10						
	Nuev as puertas								
							2,20	29,55	65,01
02.06	Eur AYUDAS ALBAÑILERÍA Ayuda de albañilería a instalaciones de electricidad, climatización y cualquier otra instalación en el edificio, incluyendo rozas, mano de obra en carga y descarga, materiales y recibidos, i/p.p. de material auxiliar, limpieza y medios auxiliares . Medido por unidad en toda la actuación.	1							
							1,00		

Este documento no contiene datos personales ni otras limitaciones al acceso

PRESUPUESTO Y MEDICIONES



CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
							1,00	298,00	298,00
	TOTAL CAPÍTULO 02 CERRAMIENTOS, REVESTIMIENTOS Y FALSOS TECHOS.....								3.872,83

Ayuntamiento de Zaragoza- Documento firmado digitalmente. Verifique su validez en <https://www.zaragoza.es/verifica>

Código Seguro de Verificación: 50297MTcxMzc2MzlyMjc1NTA5MjMyMTE5

Este documento no contiene datos personales ni otras limitaciones al acceso

DOCUMENTO	Pliego o memoria descriptiva	ID FIRMA	11946830	PÁGINA	5 / 19
FIRMADO POR 1 FIRMANTE				FECHA FIRMA	22 de abril de 2024
1. M ANGELES TILO ADRIAN - TRAMITADOR					

PRESUPUESTO Y MEDICIONES



Ayuntamiento de Zaragoza- Documento firmado digitalmente. Verifique su validez en <https://www.zaragoza.es/verifica>

Código Seguro de Verificación: 50297MTcxMzc2MzlyMjc1NTA5MjMyMTE5

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 03 PAVIMENTOS Y ALICATADO									
03.01	m2 RECRECIDO 5 cm. MORTERO M-5	Recrecido del soporte de pavimentos con mortero de cemento CEM II/B-P 32,5 N y arena de río (M-15) de 5 cm. de espesor, pendientes y nivelación medido en superficie realmente ejecutada.							
	Aseo Hombres	1	8,00				8,00		
	Aseo Mujeres	1	8,00				8,00		
	Aseo PMR	1	5,00				5,00		
	Sala Arbitros	1	5,00				5,00		
	Vestuario arbitros 1	1	3,00				3,00		
	Vestuario arbitros 2	1	3,00				3,00		
	Job	1	10,00				10,00		
							42,00	12,76	535,92
03.02	m2 SOL. GRES PORCEL. RECTIF.	Solado de gres porcelánico rectificado antideslizante 40x40cm, para tránsito denso (Abrasión IV) clase C2, recibido con mortero cola, i/rejuntado con lechada de cemento mismo tono que baldosas BL 22,5 X y limpieza, s/NTE-RSR-2, medido en superficie realmente ejecutada.							
	Aseo Hombres	1	8,00				8,00		
	Aseo Mujeres	1	8,00				8,00		
	Aseo PMR	1	5,00				5,00		
	Sala Arbitros	1	5,00				5,00		
	Vestuario arbitros 1	1	3,00				3,00		
	Vestuario arbitros 2	1	3,00				3,00		
	Job	1	10,00				10,00		
							42,00	59,61	2.503,62
03.03	m2 ALICATADO 20x20cm. BLANCO	Alicatado plaqueta de gres de 20x20 cm. a definir por DF con junta Texjunt de 1 cm., recibido con adhesivo C 1 s/EN-12004 Cleintex porcelánico, sin incluir enfoscado de mortero, i/rejuntado con mortero tapajuntas CG2 s/EN-13888 Texjunt color, i/p.p. de cortes, ingleses, piezas especiales y limpieza, s/NTE-RPA-3, medido deduciendo huecos.							
	Aseo Hombres	1	12,50	2,75			34,38		
	Aseo Mujeres	1	12,50	2,75			34,38		
	Aseo PMR	1	8,60	2,75			23,65		
	Sala Arbitros	1	9,00	2,75			24,75		
	Vestuario arbitros 1	1	7,10	2,75			19,53		
	Vestuario arbitros 2	1	7,10	2,75			19,53		
							156,22	33,77	5.275,55
TOTAL CAPÍTULO 03 PAVIMENTOS Y ALICATADO.....									8.315,09

Este documento no contiene datos personales ni otras limitaciones al acceso

DOCUMENTO	Pliego o memoria descriptiva	ID FIRMA	11946830	PÁGINA	6 / 19
FIRMADO POR 1 FIRMANTE				FECHA FIRMA	
1. M ANGELES TILO ADRIAN - TRAMITADOR				22 de abril de 2024	

PRESUPUESTO Y MEDICIONES



Ayuntamiento de Zaragoza- Documento firmado digitalmente. Verifique su validez en <https://www.zaragoza.es/verifica>
 Código Seguro de Verificación: 50297MTcxMzc2MzlyMjc1NTA5MjMyMTE5

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 04 CARPINTERÍA INTERIOR Y EXTERIOR									
04.01	ud P. PASO 0,72 x 2,10 m Puerta de paso ciega normalizada, lisa lacada blanco, con cerco directo de pino macizo 70x50 mm., tapajuntas lisos de DM rechapados de pino 70x10 mm.								
	Vestuario arbitros	2					2,00		
	Lavadora	1					1,00		
							3,00	186,73	560,19
04.02	m2 PUERTAS PANEL FENOLICO EN COLOR Puertas formadas por tablero compacto estratificado de resinas fenólicas, ignífugo, hidrófugo y antibacteriano, de 13 mm. de espesor, en color blanco, incluso, manivelas curvadas y bisagras en acero inoxidable o guías en caso de apertura corredera, material de anclaje, cierres con muletillas con indicador de cierre. Medida la superficie instalada.								
	Aseo mujeres	2	0,60		2,10		2,52		
	Aseo hombres	2	0,60		2,10		2,52		
							5,04	166,98	841,58
04.03	m2 MAMPARA PANEL FENOLICO EN COLOR Formación de mamparas formadas por tablero compacto estratificado de resinas fenólicas, ignífugo, hidrófugo y antibacteriano, de 13 mm. de espesor, en color blanco., patas de 15 cm. de acero inoxidable regulables, p.p. de ayudas para descarga y montaje. Medida la superficie completamente instalada.								
	Aseo mujeres	2	0,30		2,10		1,26		
		1	1,60		2,10		3,36		
	Aseo hombres	2	0,30		2,10		1,26		
		1	1,60		2,10		3,36		
							9,24	161,51	1.492,58
04.04	ud PUERTA CHAPA LISA P.EPOXI Puerta de entrada de seguridad de una hoja de 96x210 cm., construida con dos chapas de acero especial galvanizado en caliente de 1,2 mm. de espesor, acabado en lacado similar a puertas existentes, con estampación profunda en relieve a dos caras, núcleo inyectado de espuma rígida de poliuretano de alta densidad, con tres bisagras, bulones antipalanca, cerradura de seguridad embutida con tres puntos de cierre, con cerco de acero conformado en frío de 100x55 cm. y 1,50 mm. de espesor con burlete, pomo tirador, escudo, manivela y mirilla, con garras para recibir a obra, elaborada en taller, ajuste y fijación en obra								
	Sala Arbitros	1					1,00		
							1,00	215,58	215,58
TOTAL CAPÍTULO 04 CARPINTERÍA INTERIOR Y EXTERIOR.....									3.109,70

PRESUPUESTO Y MEDICIONES



Ayuntamiento de Zaragoza- Documento firmado digitalmente. Verifique su validez en <https://www.zaragoza.es/verifica>

Código Seguro de Verificación: 50297MTcxMzc2MzlyMjc1NTA5MjMyMTE5

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 05 INSTALACIÓN DE FONTANERÍA Y DESAGÜES									
05.01	Ud CONEXIONADO A RED EXISTENTE Conexión a red existente de abastecimiento de agua fría y caliente del edificio con todos los elementos necesarios, llaves de corte, conducciones, conexionado al contador del edificio, piezas especiales, incluso obra civil necesaria, totalmente instalada y funcionando.	1					1,00		
							1,00	216,07	216,07
05.02	m. CONDOC. PVC ENCOLADO PN 16 DN=40 Tubería de PVC de 40 mm. de diámetro nominal, unión por pegamento, para una presión de trabajo de 16 kg/cm2, colocada en zanja sobre cama de arena de río, relleno lateral y superior hasta 10 cm. por encima de la generatriz con la misma arena, c/p.p. de medios auxiliares, sin incluir excavación y posterior relleno de la zanja, colocada s/N TE-IFA-11.	1	10,00				10,00		
							10,00	8,03	80,30
05.03	m. CONDOC. PVC ENCOLADO PN 16 DN=50 Tubería de PVC de 50 mm. de diámetro nominal, unión por pegamento, para una presión de trabajo de 16 kg/cm2, colocada en zanja sobre cama de arena de río, relleno lateral y superior hasta 10 cm. por encima de la generatriz con la misma arena, c/p.p. de medios auxiliares, sin incluir excavación y posterior relleno de la zanja, colocada s/N TE-IFA-11.	1	10,00				10,00		
							10,00	10,41	104,10
05.04	m. CONDOC. PVC ENCOLADO PN 16 DN=75 Tubería de PVC de 75 mm. de diámetro nominal, unión por pegamento, para una presión de trabajo de 16 kg/cm2, colocada en zanja sobre cama de arena de río, relleno lateral y superior hasta 10 cm. por encima de la generatriz con la misma arena, c/p.p. de medios auxiliares, sin incluir excavación y posterior relleno de la zanja, colocada s/N TE-IFA-11.	1	5,00				5,00		
							5,00	11,79	58,95
05.05	m. CONDOC. PVC ENCOLADO PN 16 DN=100 Tubería de PVC de 100 mm. de diámetro nominal, unión por pegamento, para una presión de trabajo de 16 kg/cm2, colocada en zanja sobre cama de arena de río, relleno lateral y superior hasta 10 cm. por encima de la generatriz con la misma arena, c/p.p. de medios auxiliares, sin incluir excavación y posterior relleno de la zanja, colocada s/N TE-IFA-11.	1	20,00				20,00		
							20,00	19,35	387,00
05.06	ud INST. UPONOR UNIPIPE PERT-AL-PERT LAVABO Instalación de fontanería para un lavabo realizada con tuberías multicapa Uponor Unipipe PERT-AL-PERT para la red de agua fría, utilizando el sistema Uponor M-Fitting para su conexión, con tuberías de PVC serie B, UNE-EN-1453, para la red de desagüe y sifón individual, totalmente terminada según normativa vigente, sin incluir los aparatos sanitarios ni la grifería. s/CTE-HS-4/5. Aseo hombres 2 2,00 Aseo mujeres 2 2,00 Vestuarios arbitros 1 1,00 Vestuarios arbitros 2 1 1,00 Aseo PMR 1 1,00								
							7,00	62,07	434,49
05.07	ud INST. UPONOR UNIPIPE PERT-AL-PERT LAVADORA Instalación de fontanería para una lavadora realizada con tuberías multicapa Uponor Unipipe PERT-AL-PERT para la red de agua fría, utilizando el sistema Uponor M-Fitting para su conexión, con tuberías de PVC serie B, UNE-EN-1453, para la red de desagüe y sifón individual, totalmente terminada según normativa vigente, sin incluir los aparatos sanitarios ni la grifería. s/CTE-HS-4/5.	1					1,00		
							1,00	59,76	59,76

PRESUPUESTO Y MEDICIONES



Ayuntamiento de Zaragoza- Documento firmado digitalmente. Verifique su validez en <https://www.zaragoza.es/verifica>

Código Seguro de Verificación: 50297MTcxMzc2MzlyMjc1NTA5MjMyMTE5

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
05.08	ud INST. UPONOR UNIPIPE PERT-AL-PERT INODORO Instalación de fontanería para un inodoro realizada con tuberías multicapa Uponor Unipipe PERT-AL-PERT para la red de agua fría, utilizando el sistema Uponor M-Fitting para su conexión, incluso p.p. de bajante de PVC serie B, UNE-EN-1453, de diámetro 110 mm. y manguetón de enlace para el inodoro, totalmente terminada según normativa vigente, sin incluir los aparatos sanitarios ni la grifería. s/CTE-HS-4/5.								
	Aseo hombres	2					2,00		
	Aseo mujeres	2					2,00		
	Vestuarios arbitros 1	1					1,00		
	Vestuarios arbitros 2	1					1,00		
	Aseo PMR	1					1,00		
								7,00	48,29
									338,03
05.09	ud INST. UPONOR UNIPIPE PERT-AL-PERT DUCHA Instalación de fontanería para una ducha realizada con tuberías multicapa Uponor Unipipe PERT-AL-PERT para la red de agua fría y caliente, utilizando el sistema Uponor M-Fitting para su conexión, con tuberías de PVC serie B, UNE-EN-1453, para la red de desagüe y bote sifónico, totalmente terminada según normativa vigente, sin incluir los aparatos sanitarios ni la grifería. s/CTE-HS-4/5.								
	Vestuarios arbitros 1	1					1,00		
	Vestuarios arbitros 2	1					1,00		
								2,00	103,88
									207,76
05.10	Ud MEZCLADORA TERMOSTÁTICA ACS TM3400 3/4" Válvula mezcladora termostática para ACS marca Honeywell, modelo TM3400 de 3/4", o similar equivalente, construida en cuerpo de bronce cromado con tope de temperatura máxima y sistema antiescaldamientos, y con válvulas de retención accesibles desde el exterior sin desmontaje del mecanismo. Montaje roscado. Incluso aislamiento térmico y protección, racores de conexión, preparación de tuberías, pequeño material, montaje y regulación. Medida la unidad instalada y probada.								
	Vestuarios arbitros 1	1					1,00		
	Vestuarios arbitros 2	1					1,00		
								2,00	349,41
									698,82
05.11	ud LAV.1 SENO VITORIA Lavabo de porcelana vitrificada blanco suspendido, modelo VITORIA de Roca o similar equivalente, de 600x480 mm., de 1 seno, colocado mediante anclajes de fijación a la pared, con grifería victoria Plus, incluso válvula de desagüe., llaves de escuadra de 1/2" cromadas, bote sifónico visto de Roca color plata y latiguillos flexibles. y de 1/2", instalado y funcionando.								
	Aseo hombres	2					2,00		
	Aseo mujeres	2					2,00		
	Vestuarios arbitros 1	1					1,00		
	Vestuarios arbitros 2	1					1,00		
								6,00	144,88
									869,28
05.12	ud INOD.T.BAJO VICTORIA Inodoro de porcelana vitrificada blanco, de tanque bajo, modelo VICTORIA de Roca o similar equivalente, colocado mediante tacos y tornillos al solado, incluso sellado con silicona, y compuesto por: taza, tanque bajo con tapa y mecanismos y asiento con tapa lacados, con bisagras de acero, instalado, incluso con llave de escuadra de 1/2" cromada y latiguillo flexible de 20 cm. y de 1/2", funcionando.								
	Aseo hombres	2					2,00		
	Aseo mujeres	2					2,00		
	Vestuarios arbitros 1	1					1,00		
	Vestuarios arbitros 2	1					1,00		
								6,00	289,81
									1.738,86
05.13	ud PULSADOR Y ALCACHOFA EMP. P/DUCHA Ducha In Situ formada por grifería con pulsador cromado, con grifo para superficie y alcachofa antivandálica orientable en pared, en acero inoxidable, instalado y funcionando. Modelo Presto 65 o similar								
	Vestuarios arbitros 1	1					1,00		

Este documento no contiene datos personales ni otras limitaciones al acceso

DOCUMENTO	Pliego o memoria descriptiva	ID FIRMA	11946830	PÁGINA	9 / 19
FIRMADO POR 1 FIRMANTE				FECHA FIRMA	
1. M ANGELES TILO ADRIAN - TRAMITADOR				22 de abril de 2024	

PRESUPUESTO Y MEDICIONES



Ayuntamiento de Zaragoza- Documento firmado digitalmente. Verifique su validez en <https://www.zaragoza.es/verifica>
Código Seguro de Verificación: 50297MTcxMzc2MzlyMjc1NTA5MjMyMTE5

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
	Vestuarios arbitros 2	1				1,00			
							2,00	193,36	386,72
05.14	ud LAVABO ACCESIBLE Lavabo especial para minusválidos, de porcelana vitrificada en color blanco, modelo ACCESS de Roca o similar equivalente, con cuenca cóncava, apoyos para codos y alzamiento para salpicaduras, provisto de desagüe superior y jabonera lateral, colocado mediante pernos a la pared, y con grifo mezclador monomando, con palanca larga, con aireador y enlaces de alimentación flexibles, cromado, incluso válvula de desagüe de 32 mm., llaves de escuadra de 1/2" cromadas y latiguillos flexibles de 20 cm. y de 1/2", instalado y funcionando.								
	Aseo PMR	1				1,00			
							1,00	228,69	228,69
05.15	ud INODORO ACCESIBLE Inodoro especial para minusválidos de porcelana vitrificada blanca, modelo ACCESS de Roca o similar equivalente, con flux or de 3/4" cromado con embellecedor y llave de paso con tubo de descarga curvo D=28 mm. y dotado de asiento ergonómico abierto por delante y tapa blancos, incluso racor de unión y brida. Instalado y funcionando.								
	Aseo PMR	1				1,00			
							1,00	594,46	594,46
05.16	ud MAMPARA DUCHA Suministro y colocación de mampara frontal de aluminio lacado y metacrilato, para ducha de 0,80, con fijo y 1 puerta abatible, instalada y sellada con silicona, incluso con los elementos de anclaje necesarios.								
		2				2,00			
							2,00	333,38	666,76
TOTAL CAPÍTULO 05 INSTALACIÓN DE FONTANERÍA Y DESAGÜES.....									7.070,05

Este documento no contiene datos personales ni otras limitaciones al acceso

DOCUMENTO	Pliego o memoria descriptiva	ID FIRMA	11946830	PÁGINA	10 / 19
FIRMADO POR 1 FIRMANTE				FECHA FIRMA	
1. M ANGELES TILO ADRIAN - TRAMITADOR				22 de abril de 2024	

PRESUPUESTO Y MEDICIONES



Ayuntamiento de Zaragoza- Documento firmado digitalmente. Verifique su validez en https://www.zaragoza.es/verifica

Código Seguro de Verificación: 50297MTcxMzc2MzlyMjc1NTA5MjMyMTE5

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 06 INSTALACIONES DE ELECTRICIDAD E ILUMINACIÓN									
06.01	ud CONEXIONADO A RED EXISTENTE Conexionado a red electrica existente del edificio, cableado, linea general, protecciones, piezas especiales, totalmente instalado y funcionando. Cumpliendo normativa CPR.	1					1,00		
							1,00	115,65	115,65
06.02	ud RED EQUIPOTENCIAL BAÑO Red equipotencial en cuarto de baño realizada con conductor de 4 mm2, conectando a tierra todas las canalizaciones metálicas existentes y todos los elementos conductores que resulten accesibles según R.E.B.T. Aseo hombres Aseo mujeres Vestuarios arbitros 1 Vestuarios arbitros 2 Aseo PMR	1 1 1 1 1					1,00 1,00 1,00 1,00 1,00		
							5,00	38,66	193,30
06.03	ud P.LUZ SENCILLO NIESSEN-SKY Punto de luz sencillo realizado con tubo PVC corrugado de M 20/gp5 y conductor rígido de 1,5 mm2 de Cu., y aislamiento VV 750 V., incluyendo caja de registro, caja de mecanismo universal con tornillos, interruptor unipolar Niessen serie SKY, instalado. Aseo hombres Aseo mujeres Sala Arbitros Vestuarios arbitros 1 Vestuarios arbitros 2 Aseo PMR Lavadora	3 3 2 1 1 1 1					3,00 3,00 2,00 1,00 1,00 1,00 1,00		
							12,00	13,92	167,04
06.04	ud B.ENCH. T.T. DES. NIESSEN-SKY Base de enchufe con toma de tierra desplazada realizada con tubo PVC corrugado de M 20/gp5 y conductor rígido de 2,5 mm2 de Cu., y aislamiento VV 750 V., en sistema monofásico con toma de tierra (fase, neutro y tierra), incluyendo caja de registro, caja de mecanismo universal con tornillos, base de enchufe 10-16 A .(II+t) Niessen serie SKY, instalada. Sala Arbitros Lavadora	3 2					3,00 2,00		
							5,00	16,73	83,65
06.05	ud BASE ESTANCA Bases de corriente 16 A - 250 V~ - IP 55 - IK 07 - Bornes con tornillo 2P+T con contactos laterales de tierra Plex o - Mecanismos estancos IP 55 - monoblock, realizada con tubo de PVC corrugado de M 20/gp5, y conductor rígido de 2,5 mm2 de Cu., y aislamiento VV 750 V., en sistema monofásico con toma de tierra (fase, neutro y tierra), incluyendo caja de registro, caja de mecanismo universal con tornillos, base de enchufe sistema schuco 25 A. (II+t), instalada. Aseo hombres Aseo mujeres Vestuarios arbitros 1 Vestuarios arbitros 2 Aseo PMR	1 1 2 2 1					1,00 1,00 2,00 2,00 1,00		
							7,00	21,86	153,02
06.06	ud BLQ.AUT.EMERG.DAISALUX NOVA N1 Bloque autónomo de emergencia IP44 IK 04, de superficie, empotrado o estanco (caja estanca: IP66 IK08), de 70 Lúm. con lámpara de emergencia FL. 6W, con caja de empotrar blanca o negra, con difusor transparente o biplano opal. Piloto testigo de carga LED blanco. Autonomía 1 hora. Equipado con batería Ni-Cd estanca de alta temperatura. Base y difusor construidos en policarbonato resistente a la prueba del hilo incandescente 850°C. Opción de telemando. Construido según normas UNE 20-392-93 y UNE-EN 60598-2-22. Instalado incluyendo replanteo, accesorios de anclaje y conexionado.								

PRESUPUESTO Y MEDICIONES



Ayuntamiento de Zaragoza- Documento firmado digitalmente. Verifique su validez en https://www.zaragoza.es/verifica

Código Seguro de Verificación: 50297MTcxMzc2MzlyMjc1NTA5MjMyMTE5

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
	Aseo hombres	1				1,00			
	Aseo mujeres	1				1,00			
	Sala Arbitros	1				1,00			
	Vestuarios arbitros 1	1				1,00			
	Vestuarios arbitros 2	1				1,00			
	Aseo PMR	1				1,00			
	Lavadora	1				1,00			
							7,00	81,98	573,86
06.07	Ud DOWNLIGHT EMPOTRADO IP55 11W								
	Suministro e instalación de downlight empotrado LED marca ROVASI modelo BASE 104, 11W o equivalente según criterio de la DF, con flujo lumínico de 1510lm, 3000k de temperatura de color, potencia de 11W, accesorio para IP54, dimensiones: diám.150mm, h.210mm, para colocación adosada a techo. Acabado en color RAL a elegir por DF. Totalmente instalada y cableada. ref. 104BAS.1-1864								
	Aseo hombres	3				3,00			
	Aseo mujeres	3				3,00			
	Sala Arbitros	2				2,00			
	Vestuarios arbitros 1	1				1,00			
	Vestuarios arbitros 2	1				1,00			
	Aseo PMR	1				1,00			
							11,00	69,83	768,13
06.08	mI CANAL Cu RZ1-K(AS) 0,6/1kV 3x1x1,5 (F+N+TT) ZH FLEX 25mm								
	Circuito monofásico instalado con cable de cobre RZ1-K(AS) de sección (F+N+TT) 3x1x1,5 mm2 (clase 5) de aislamiento 0,6/1kV tipo "cero halógenos". Construcción UNE 21123-4. Instalado bajo tubo de tipo "cero halógenos" flexible de 25mm de características mínimas 22213054-010 según norma UNE-EN 50086-2-2. Empotrado o falso techo. Incluso p.p. de cajas de derivación, regletas, soportes, pequeño material, etc. Medida la longitud instalada, conexionada y probada.								
	Luminarias	1	50,00			50,00			
	Emergencia	1	60,00			60,00			
	Conexión	2	20,00			40,00			
	Secamanos	1	50,00			50,00			
							200,00	7,00	1.400,00
06.09	mI CANAL Cu RZ1-K(AS) 0,6/1kV 3x1x2,5 (F+N+TT) ZH FLEX 25mm								
	Circuito monofásico instalado con cable de cobre RZ1-K(AS) de sección (F+N+TT) 3x1x2,5 mm2 (clase 5) de aislamiento 0,6/1kV tipo "cero halógenos". Construcción UNE 21123-4. Instalado bajo tubo de tipo "cero halógenos" flexible de 25mm de características mínimas 22213054-010 según norma UNE-EN 50086-2-2. Empotrado o falso techo. Incluso p.p. de cajas de derivación, regletas, soportes, pequeño material, etc. Medida la longitud instalada, conexionada y probada.								
	Secamanos	1	50,00			50,00			
	Bases	1	50,00			50,00			
							100,00	11,31	1.131,00
06.10	ud CALEFACTOR SPLIT MURAL								
	Calefactor split mural 2000 W con mando a distancia y temporizador. Instalado								
	Vestuarios arbitros 1	1				1,00			
	Vestuarios arbitros 2	1				1,00			
							2,00	58,66	117,32
	TOTAL CAPÍTULO 06 INSTALACIONES DE ELECTRICIDAD E ILUMINACIÓN.....								4.702,97

PRESUPUESTO Y MEDICIONES



Ayuntamiento de Zaragoza- Documento firmado digitalmente. Verifique su validez en <https://www.zaragoza.es/verifica>

Código Seguro de Verificación: 50297MTcxMzc2MzlyMjc1NTA5MjMyMTE5

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 07 EQUIPAMIENTO									
SUBCAPÍTULO 07.01 SISTEMA ASISTENCIAL									
07.01.01	ud MOD. FUNCIONAMIENTO AUTOMONO Módulo de entradas y salidas (4 entradas y 2 salidas) con posibilidad de funcionamiento autónomo. Características principales: 2 Salidas de relé de potencia, 4 Entradas. Entradas configurables como salidas digitales, Tamaño compacto. Bases RJ45 para bus RS485.	Aseo PMR	1				1,00		
							1,00	61,31	61,31
07.01.02	ud LUZ AVISO PUERTA COLOR ROJO Suministro de Luz indicador alarma para pasillo. Incluye embellecedor adaptación directa. Características técnicas: Luz roja regulable en intensidad, Excelente visibilidad lateral, LEDs de alta eficiencia energética, Regulación automática de luminosidad frente a variaciones de voltaje de alimentación. REF. GOTOR HEALTHCARE: GH-ADA/22 o similar equivalente.	Aseo PMR	1				1,00		
							1,00	55,15	55,15
07.01.03	ud MÓD.TIRADOR DE BAÑO CON LED DE SUPERFICIE Suministro e instalación de módulo de pared para tirador de baño con led indicador de alarma. Cableado. Características: Permite la generación de alarmas mediante el accionamiento de un tirador. Funciona en combinación con el tirador de baño, Contacto NC supervisado para detectar rotura del cable, Contacto NA para usos alternativos, Generación de alarma en caso de arranque del módulo de pared.REF. GOTOR HEALTHCARE: GH-ADA/03 o similar equivalente.	Aseo PMR	1				1,00		
							1,00	46,36	46,36
07.01.04	ud TIRADOR DE BAÑO 2M Suministro e instalación de tirador de baño 2m. con broche antiestrangulamiento. Características: Cordel rojo de material antibacteriano, Incorpora un broche adicional al principio del cordón, junto al mosquetón, que actúa como elemento anti-estrangulamiento. El broche se puede volver a montar en caso de apertura, Tirador de plástico rígido, Instalación recomendada a 15 cm.del suelo.REF. GOTOR HEALTHCARE: GH-ADA/04 o similar.	Aseo PMR	1				1,00		
							1,00	9,27	9,27
07.01.05	ud SIRENA SUPERFICIE Suministro de sirena de superficie. Características Generales: Combina luz y sonido. Fabricado en polímero ignífugo. IP62, Bajo consumo. Alimentación 12Vcc / 0.4A. REF. GOTOR HEALTHCARE: GH-FFA/02 o similar equivalente.	Aseo PMR	1				1,00		
							1,00	90,28	90,28
07.01.06	ud CABLEADO EQUIPAMIENTO Suministro e instalación de material de cableado necesario para interconectar los dispositivos entre sí. Incluye pequeño material de instalación y canalización interior mediante tubo libre de halógenos flexible corrugado y cajas de derivación.	Aseo PMR	1				1,00		
							1,00	107,85	107,85
TOTAL SUBCAPÍTULO 07.01 SISTEMA ASISTENCIAL									370,22

PRESUPUESTO Y MEDICIONES



Ayuntamiento de Zaragoza- Documento firmado digitalmente. Verifique su validez en <https://www.zaragoza.es/verifica>

Código Seguro de Verificación: 50297MTcxMzc2MzlyMjc1NTA5MjMyMTE5

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
SUBCAPÍTULO 07.02 EQUIPAMIENTO BAÑOS									
07.02.01	ud BARRA APOYO ABAT. ACERO INOX. 85 cm. Barra de apoyo doble, abatible de acero inoxidable 18/10 (AISI-304) de D=30 mm. y longitud 85 cm., con cubretornillos de fijación. Instalado con tacos de plástico y tornillos a la pared.	Aseo PMR	2				2,00		
							2,00	127,60	255,20
07.02.02	ud SEÑALES DE ACCESIBILIDAD Pictograma normalizado según SIA para la señalización de elementos accesibles, itinerarios accesibles, salidas accesibles, etc. Incluso tornillería para anclaje a pared. Totalmente instalada.	Aseo PMR	1				1,00		
							1,00	43,22	43,22
07.02.03	ud SECAMANOS ELÉCT. AUTOM. 1640W. A.INOX. Suministro y colocación de secamanos automático por sensor eléctrico en baño de 1640 W. con carcasa de acero inoxidable acabado satinado o brillante, colocado mediante anclajes de fijación a la pared, y instalado.	Aseo hombres	1				1,00		
		Aseo mujeres	1				1,00		
		Vestuarios arbitros 1	1				1,00		
		Vestuarios arbitros 2	1				1,00		
		Aseo PMR	1				1,00		
							5,00	133,27	666,35
07.02.04	m2 ESPEJO MIRALITE EVOLUTION 5mm. Espejo plateado Miralite Evolution realizado con un vidrio Planilux de 5 mm. plateado por su cara posterior, incluso canteado perimetral y taladros.	Aseo hombres	1	1,50	1,00	1,50			
		Aseo mujeres	1	1,50	1,00	1,50			
		Vestuarios arbitros 1	1	0,80	1,00	0,80			
		Vestuarios arbitros 2	1	0,80	1,00	0,80			
							4,60	45,33	208,52
07.02.05	ud ESPEJO RECLINAB.MINUSV. 68x60cm. Espejo reclinable especial para minusválidos, de 68x60 cm. de medidas totales, de nylon fundido, dotado de estribo especial de soporte en aluminio, para conseguir la inclinación precisa para su uso, instalado.	Aseo PMR	1				1,00		
							1,00	254,69	254,69
07.02.06	ud VINILOS DE SEÑALIZACIÓN Partida compuesta por Vinilo adhesivo en puertas, incluso diseño gráfico, máx 40% superficie de la puerta. Totalmente instalado.		4				4,00		
							4,00	40,06	160,24
07.02.07	ud TAQUILLA 1,85 m ALTO 2 COMPARTIMENTOS Taquilla de chapa de acero con refuerzo, soldado con cierre por falleva con candado; dos compartimentos y puertas macizas la altura total es de 1850 mm., la anchura de compartimento 300 mm.	Sala arbitros	2				2,00		
							2,00	195,55	391,10
07.02.08	m PERCHERO VESTUARIO Suministro y colocación de perchero fenólico con perchas de acero inoxidable. Completamente instalado. El modelo deberá ser aprobado por DF	Vestuarios arbitros 1	1				1,00		
		Vestuarios arbitros 2	1				1,00		
							2,00	39,22	78,44

Este documento no contiene datos personales ni otras limitaciones al acceso

DOCUMENTO	Pliego o memoria descriptiva	ID FIRMA	11946830	PÁGINA	14 / 19
FIRMADO POR 1 FIRMANTE				FECHA FIRMA	
1. M ANGELES TILO ADRIAN - TRAMITADOR				22 de abril de 2024	

PRESUPUESTO Y MEDICIONES



Ayuntamiento de Zaragoza- Documento firmado digitalmente. Verifique su validez en <https://www.zaragoza.es/verifica>

Código Seguro de Verificación: 50297MTcxMzc2MzlyMjc1NTA5MjMyMTE5

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
07.02.09	ud CONJ.ACESORIOS ACERO INOX Suministro y colocación de conjunto de accesorios de baño de acero inoxidable en modelo a definir por la dirección facultativa , colocados mediante tacos de plástico y tornillos. Compuesto por: dispensador de papel higienico, dosificador de jabón líquido con pulsador, etc. Instalados.								
	Aseo hombres	1					1,00		
	Aseo mujeres	1					1,00		
	Vestuarios arbitros 1	1					1,00		
	Vestuarios arbitros 2	1					1,00		
	Aseo PMR	1					1,00		
							5,00	118,30	591,50
07.02.10	ud AMAESTREADO DE LLAVES Amaestreado de llaves de todas las puertas según requerimientos de la instalación.								
		1					1,00		
							1,00	509,42	509,42
TOTAL SUBCAPÍTULO 07.02 EQUIPAMIENTO BAÑOS.....									3.158,68
TOTAL CAPÍTULO 07 EQUIPAMIENTO.....									3.528,90

PRESUPUESTO Y MEDICIONES



Ayuntamiento de Zaragoza- Documento firmado digitalmente. Verifique su validez en <https://www.zaragoza.es/verifica>

Código Seguro de Verificación: 50297MTcxMzc2MzlyMjc1NTA5MjMyMTE5

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 08 PINTURAS									
08.01	m2 PINTURA ANTIMOHO FUNGICIDA	Pintura antimoho a base de látex y sustancias activas fungicidas y anticarcinoma, dos manos, i/imprimación al 20% con agua y terminación semimate, en paramentos interiores.							
	HORIZONTAL								
	Aseo Hombres	1	7,86				7,86		
	Aseo Mujeres	1	7,86				7,86		
	Aseo PMR	1	4,62				4,62		
	Sala Arbitros	1	5,04				5,04		
	Vestuario arbitros 1	1	2,92				2,92		
	Vestuario arbitros 2	1	2,92				2,92		
	Lavadora	1	3,52				3,52		
	Lavadora paredes	1	7,58		2,50		18,95		
							53,69	6,94	372,61
08.02	m2 ESMALTE SATINADO S/METAL	Pintura al esmalte satinado, dos manos y una mano de minio o antioxidante sobre carpintería metálica o cerrajería, i/rascado de los óxidos y limpieza manual.							
	Puertas exteriores	8		1,00	2,10		16,80		
							16,80	11,95	200,76
TOTAL CAPÍTULO 08 PINTURAS.....									573,37

PRESUPUESTO Y MEDICIONES



CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 09 GESTIÓN DE RESIDUOS									
09.01	Eur GESTIÓN DE RESIDUOS								
	Medidas de gestión de residuos de la obra	300					300,00		
							300,00	1,00	300,00
	TOTAL CAPÍTULO 09 GESTIÓN DE RESIDUOS.....								300,00

Ayuntamiento de Zaragoza- Documento firmado digitalmente. Verifique su validez en <https://www.zaragoza.es/verifica>
 Código Seguro de Verificación: 50297MTcxMzc2MzlyMjc1NTA5MjMyMTE5

Este documento no contiene datos personales ni otras limitaciones al acceso

DOCUMENTO	Pliego o memoria descriptiva	ID FIRMA	11946830	PÁGINA	17 / 19
FIRMADO POR 1 FIRMANTE				FECHA FIRMA	22 de abril de 2024
1. M ANGELES TILO ADRIAN - TRAMITADOR					

PRESUPUESTO Y MEDICIONES



Ayuntamiento de Zaragoza- Documento firmado digitalmente. Verifique su validez en <https://www.zaragoza.es/verifica>
 Código Seguro de Verificación: 50297MTcxMzc2MzlyMjc1NTA5MjMyMTE5

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 10 SEGURIDAD Y SALUD									
10.01	ud Medidas de Seguridad								
	Medidas de Seguridad y Salud a adoptar en la ejecución de la obra. Esta partida incluye todos los medios auxiliares necesarios para la ejecución de la obra y medidas de protección individuales y colectivas.	400					400,00	1,00	400,00
TOTAL CAPÍTULO 10 SEGURIDAD Y SALUD.....									400,00
TOTAL.....									33.407,46

Este documento no contiene datos personales ni otras limitaciones al acceso

DOCUMENTO	Pliego o memoria descriptiva	ID FIRMA	11946830	PÁGINA	18 / 19
FIRMADO POR 1 FIRMANTE	1. M ANGELES TILO ADRIAN - TRAMITADOR			FECHA FIRMA	22 de abril de 2024

RESUMEN DE PRESUPUESTO



Ayuntamiento de Zaragoza- Documento firmado digitalmente. Verifique su validez en <https://www.zaragoza.es/verifica>

Código Seguro de Verificación: 50297MTcxMzc2MzlyMjc1NTA5MjMyMTE5

CAPITULO	RESUMEN	EUROS	%
1	ACTUACIONES PREVIAS.....	1.534,55	4,59
2	CERRAMIENTOS, REVESTIMIENTOS Y FALSOS TECHOS.....	3.872,83	11,59
3	PAVIMENTOS Y ALICATADO.....	8.315,09	24,89
4	CARPINTERÍA INTERIOR Y EXTERIOR.....	3.109,70	9,31
5	INSTALACIÓN DE FONTANERÍA Y DESAGÜES.....	7.070,05	21,16
6	INSTALACIONES DE ELECTRICIDAD E ILUMINACIÓN.....	4.702,97	14,08
7	EQUIPAMIENTO.....	3.528,90	10,56
-07.01	-SISTEMA ASISTENCIAL.....	370,22	
-07.02	-EQUIPAMIENTO BAÑOS.....	3.158,68	
8	PINTURAS.....	573,37	1,72
9	GESTIÓN DE RESIDUOS.....	300,00	0,90
10	SEGURIDAD Y SALUD.....	400,00	1,20
TOTAL EJECUCIÓN MATERIAL		33.407,46	
13,00% Gastos generales.....		4.342,97	
6,00% Beneficio industrial.....		2.004,45	
SUMA DE G.G. y B.I.		6.347,42	
TOTAL PRESUPUESTO CONTRATA SIN IVA		39.754,88	
21,00% I.V.A.....		8.348,52	
TOTAL PRESUPUESTO CONTRATA		48.103,40	
TOTAL PRESUPUESTO GENERAL		48.103,40	

Asciende el presupuesto general a la expresada cantidad de CUARENTA Y OCHO MIL CIENTO TRES EUROS con CUARENTA CÉNTIMOS

Zaragoza, a Marzo de 2024.

El arquitecto

Leonardo Oro Vargas